



Udover at arbejde som healer er Maria Tauber Wiese også iværksætter, formidler og har desuden kunstprojektet »The World We Live In«, der arbejder i Danmark og Amazonas, og som går ud på at bruge kunsten til at forene verdenssyn. Hun oplever nemlig at den største udfordring for mennesker er, at vi ikke kan arbejde sammen. Foto: Martin Ballund

HIMMELBJERGET

Maria er healer på Himmelbjerggården: Det søde vand trak hende fra Amazonas til Søhøjlandet

Efter at være brændt ud på jobbet valgte Maria Tauber Wiese at droppe karrieren, rejse ud i verdenen og lave det, der gør hende glad - i dag er hun healer på Himmelbjerggården og arrangerer en dag, hvor man kan opleve og høre om behandlerne

05. december 2022, 15.53

Kommenter ▼



Mathias Mark Iversen



Martin Ballund

HIMMELBJERGET Amazonas og Gudenåen har en ting til fælles. De er begge fyldt med »det søde vand« eller »aqua dulce« på spansk. Maria Tauber Wiese, der stammer fra Hvidovre, har erfaringer med floder. Hun har flere år boet i den peruvianske jungle ved Amazonasfloden.

Her har hun blandt andet uddannet sig til healer og arbejder i dag med at heale på Himmelbjerggården. Hun blev tiltrukket af, at Himmelbjerggården ligger i hjertet af Danmark, samt har store træer og vandet til fælles med Amazonas.

- Folk her kan lide at ro i kajak, sove udenfor og gå ved vandet. Det kræver mindre udstyr i Amazonas, men vi bliver tiltrukket af vandet, siger hun, og fortæller, at hun også kan lide den bæredygtige side af Himmelbjerggården.

Nej til arbejdsræset

Der var dog ikke meget, der tydede på, at hun skulle blive holistisk behandler og formidler for år tilbage, men hendes livsstil brændte hende op. Hun har en master i Business and Development Studies fra Copenhagen Business School og arbejdede som seniorkonsulent, hvor hun rådgav virksomheder i forhold til Corporate Social Responsibility og menneskerettigheder. Men efter nogle år i branchen sagde kroppen nej. Det havde den egentlig gjort i noget tid, men Maria Tauber Wiese lyttede ikke.

- Da jeg faldt om på mit badeværelsesgulv, troede jeg først, at jeg bare lige skulle være hjemme i to uger. Jeg var jo glad for mit arbejde, men det endte med, at jeg aldrig kom igen, siger hun over en kop te på Himmelbjerggården og fortæller, at hun stillede sig selv et enkelt spørgsmål.

- Hvad er det vigtigste? Og det er jo, at jeg har det godt.

Læs også



🔒 | MENNESKER I BYEN

Marlie kan blive udvalgt:
Drømmer om stor tur på
Arktis

Derfor lagde hun en livsstil med computerarbejde, livet i byen, mange opgaver og salgstankegang bag sig. Hun var taknemmelig for tiden, men begyndte at mærke efter, hvad hun egentlig havde brug for, og det var et behov for at rejse.

Det blev en rejse til Indien, Chile og sidst Peru.

I Sydamerika faldt hun for Amazonasjungen med dens skønheder og udfordringer.

Kendte en, der kendte en

Maria Tauber Wiese har altid interesseret sig for økosystemer og levende oprindelige folk. Da hun kom til Peru, blev hun mødt med spørgsmålet »Jamen, hvorfor har du aldrig været i Amazonas før?« Det gik op for hende, at hun måtte besøge junglen.



Maria Wiese vil gerne arbejde med den rene natur, som findes ved Himmelbjerget og Amazonas. Den er i tæt kontakt med den natur, vi har inde i os selv, mener hun.

Der var ikke en større plan med at tage ind i Amazonas, men pludselig gav det hele mening. Hun oplevede, at den ene samtale efter den anden ledte hende videre ind i junglen. Hun

anden ledte hende videre ind i junglen. Hun snakkede med en veninde, som kendte en, som kendte en, som kendte en... og pludselig blev hun inviteret til at arbejde hos det førende uddannelsesprogram for oprindelige folk i Peru, der uddanner folk i Amazonas til blandt andet at være skolelærere.

- Programmet tager udgangspunkt i det oprindelige folks egen viden, mens det samtidig forholder sig til verden omkring i forhold til matematik, videnskab, dans og landrettigheder.

Reiki

Af og til var Maria Tauber Wiese også i den peruvianske hovedstad, Lima, hvor hun besøgte en klog kvinde og terapeut.

- Hun sagde til mig, at hvis jeg vil arbejde med mennesker, så skal jeg først lære at arbejde med dets energier. Det gav genklang i mig.

Læs også



NYHEDER

Gnisten vandt årets regionale forening - og 25.000 kroner

Så Maria Tauber Wiese uddannede sig til healer efter den asiatiske reiki-skole. Den stammer fra Tibet og er videreudviklet i Japan. Det går kort fortalt ud på at balancere ubalancer, som er forankret i forskellige energifelter i kroppen. De bliver identificeret, og gennem en dyb afspænding kan man støtte kroppens egen intelligens for at helbrede - alt sammen uden ord.

- Det er interessant, hvordan hver kultur har sin måde at kurere på, siger hun.

Den holistiske palette

Efter nogle år, hvor Maria Tauber Wiese har boet delvist i Sydamerika og Danmark, valgte hun at rykke til Danmark og tilbyde behandlinger.

Hun søgte rundt i landet efter et sted at slå sig ned midlertidigt. Hun kiggede blandt andet på Bornholm, Fanø og i Thy, men hun endte på Himmelbjerggården.

Og her vender vi tilbage til det søde vand. For selvom hun er tiltrukket af kysten, så kan hun

godt lide at være inde i landet omringet af skov og vand i et ambitiøst miljø, der arbejder med bæredygtig udvikling.

Samtidig er hun omringet af andre behandlere ligesom hende selv. Og det kan hun godt lide.

Læs også



🔒 | NYHEDER

Et klima-venligt år: Bytter forbrug ud med tid

- Det giver muligheder for at folde vores palet ud. Vi komplimenterer hinanden om det er kunst- eller zoneterapi, energibehandlinger, massage eller astrologi, fortæller hun.

Det er også derfor, at behandlerne er gået sammen for at lave en velvære- og behandlerdag på Himmelbjerggården den 10. december - en slags åbent hus, hvor man kan opleve og høre mere om, hvad behandlerne arbejder med.

december - en slags åbent hus, hvor man kan opleve og høre mere om, hvad behandlerne arbejder med.

- Det skal også afmystificere, hvem vi er som behandlere, siger Maria Tauber Wiese.

Del artiklen

 Facebook

 Twitter

 LinkedIn

 Link

Debat - Debatregler

Begynd at debattere, Maria

ALLE KOMMENTARER

Nyeste 



Begynd at debattere

AKTIVE DEBATTER



Det bliver dyrere at få hentet dit affald I Dit Ry

 2



Skal du have noget fikset?: Ry får en repaircafé I Dit Ry

 1